
1189. 

Na osnovu člana 12 stav 3 Uredbe o Vladi Crne Gore („Službeni list CG", broj 80/08), 

Vlada Crne Gore, na sjednici od 9. oktobra 2014. godine, donijela je 

 

ODLUKU  

O OBRAZOVANjU ODBORA ZA SMANjENjE RIZIKA OD KATASTROFA 

 

1. Obrazuje se Odbor za smanjenje rizika od katastrofa (u daljem tekstu: Odbor), u 

sastavu: 

1) Mirsad Mulić, Ministarstvo unutrašnjih poslova, predsjednik; 

2) mr Ljuban Tmušić, Ministarstvo unutrašnjih poslova, član; 

3) Sreten Nedić, Ministarstvo unutrašnjih poslova, član; 

4) Duško Koprivica, Ministarstvo unutrašnjih poslova, član; 

5) mr Rade Ćurčić, Ministarstvo odbrane, član; 

6) Velizar Vojinović, Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog razvoja, član; 

7) Adem Fetić, Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog razvoja, član; 

8) Milica Abramović, Ministarstvo održivog razvoja i turizma, članica; 

9) prim. dr Mensud Grbović, Ministarstvo zdravlja, član; 

10) Vladan Lalović, Ministarstvo nauke, član; 

11) dr Branislav Glavatović, Zavod za hidrometeorologiju i seizmologiju, član; 

12) Branko Micev, Zavod za hidrometeorologiju i seizmologiju, član; 

13) dr Saša Stefanović, Zavod za hitnu medicinsku pomoć, član; 

14) Boban Mugoša, Institut za javno zdravlje, član; 

15) Jelena Dubak, Crveni krst Crne Gore, članica; 

16) Slavko Radonjić, Agencija za zaštitu životne sredine, član; 

17) Tomislav Anđelić, d.o.o. „Centar za ekotoksikološka ispitivanja" - Podgorica, član. 

2. Zadatak Odbora je da: 

- prati, proučava i utvrđuje dostignuća i daje preporuke radi doprinosa smanjenju rizika od 

katastrofa; 

- priprema stručnu osnovu za dijalog svih subjekata radi dostizanja najkvalitetnijeg 

odgovora na prijetnje i rizike od katastrofa; 

- podstiče i razvija saradnju sa naučnim institucijama i drugim subjektima uključenim u 

djelovanje na smanjenju rizika od katastrofa; 

- organizuje prvu konferenciju radi razmjene mišljenja, iznošenja i usaglašavanja stavova, 

predloga, znanja i iskustava za djelovanje na smanjenju rizika od katastrofa, kao i 

procjenjivanja opasnosti i usaglašavanja aktivnosti svih subjekata uključenih u djelovanje na 

smanjenju prijetnji i rizika od katastrofa; 

- izradi zbornik radova sa konferencije. 

3. U radu konferencije iz tačke 2 alineja 4 ove odluke, pored članova Odbora, mogu da 

učestvuju i predstavnici državnih organa, organa državne uprave i institucija, univerziteta, 

privrednih društava, nevladinih organizacija i drugih subjekata koji se bave zaštitom od 

katastrofa i zaštitom životne sredine. 

4. Sredstva za rad prve konferencije obezbijediće se u okviru Inicijative za pripremljenost 

i odgovor na katastrofe u jugoistočnoj Evropi. 

5. Odbor može, radi proučavanja i analize pojedinih pitanja iz oblasti zaštite i spašavanja, 

angažovati stručne i obrazovne ustanove i koristiti pomoć domaćih i stranih stručnjaka. 

6. Stručne i administrativno - tehničke poslove za potrebe Odbora obavljaće Ministarstvo 

unutrašnjih poslova. 



7. Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne 

Gore". 

 

Broj: 08-2347/4 

Podgorica, 9. oktobra 2014. godine 

 

Vlada Crne Gore 

 

Predsjednik, 

Milo Đukanović, s.r. 

 
 


